Протокол Jф 0 1-08 12lДОС l23
заседан пя Совета Ассоциациш <<Саморегули руемая организация

<<Щобровольное Объедпнеппе Строителей>>

,Щата провелениrI заседания: 8 декабря 2023 года.
Место проведения заседания: г. Вологда, ул. Зосимовскш, д.9, пом. Nэ 19,лит. А 1.

Открытие заседаниJI: l0 ч,05 мин.
Заседание закрыто: 10 ч.25 мин.

ПОВЕСТКА ЩIЯ ЗАСЕЩАНИЯ:
1. О прекращении членства в Ассоциации Самореryлируемая

Объединение Строителей> в связи с представлением заявления ()

WIeHcTBa.
2. О принятии новых шIeHoB в Ассоциацию <<Самореryлируемil;I

Объединение Строителей>>.

организация <<,Щобровольное

добровольном прекращении

организация к,Щобровольное

ЗаСедание Совета Ассоциации <Самореryлируемaш организация <<.Щобровольное Объединение
СТРОителеЙ> (далее - Ассоциация) открыл Председатель Совgга Ассоциации Быков Владимир
Леонидович (далее - Председательствующий).

Секретарь Исаев Иван Игоревич сообщпп, что на заседании Совета Ассоциации присугствуют
след/ющие члены Совета Ассоциации:

1. Быков Владимир Леонидович;
2. Исаев Иван Игоревич;
3. Монахов,Щмитрий Анатольевич;
4. Анлреева Татьяна Николаевна.
На основании ч.9 ст.17 Федер.цьного закона от 01.12.2007 г. J,,lЬ3l5-ФЗ "О саморегулируемых

ОРГаНИЗаЦИrIх" следlлощие wIены Совета Дссоциации )п{аствуют в заседании дистанционно щлем
ИСПОльзования видеоконференц-связи: Исаев Иван Игоревич, Быков Владимир Леонидович,
Андреева Татьяна Николаевна.

На ОСновании изложенного и в соответствии с п.8.6. Ус:гава Ассоциации кворум для
проведения заседания Совета Ассоциации имеется.

В СООТВеТСтвии с п.4.8. Положения о Совете Ассоциации Секретарь проводI,п подсчет голосов
при голосовании по вопросам повестки дня и подводит итоги голосования.

.Щалее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

СЛУШАЛИ:
1. О ПРеКРащепши члепства в Ассоцпацип <<Саморегулпруемая организация

<<ЩобровоЛьное Объедпнение Строштепей> в связп с представлениом заявления о добровольном
прекращении члепства.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до
сведения присугствуючих информацию о том, что следующий член Аосоциации:

Общество с ограниченноЙ отвgтственностью <ТехноТек), ИНН 3525431 637 ;

ПРеДСТаВИJr ЗаrIВЛеНие О добровольном прекращении чJIенства в Дссоциации.
В связИ с вышеизложенным высц/пающий предlожиJI рассмотреть вопрос о прекращении

членства в Ассоциации укiванного члена Ассоциации.
Вопрос поставиJIи на голосование.
гоЛосоВАЛИ: (ЗА) - единогласно, <IIРоТИВ) - 0. (ВоЗДЕРжАЛиСЬ)) - 0.

постАноВИЛИ: Прекратить wIeHcTBo в Ассоциации Общества с ограниченной
ответствеItпостью <<ТехноТею>, инн 3525431637, в связи с представлением заявления о
добровольном прекращении членства в Ассоциации 8 декабря 2023 года.

слушлли
2. О принятии новых членов в Ассоцпацию <<Саморегулир)rемая организацшя

<<fl обровольное Объедшнение Строитепей>>.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил
присугствующим о поступивших заявлениях о приеме в wIены Ассоциzlции от:

1. Общества с ограниченной ответственностью <<Водостою>, ИЦН 3509007371;
2. Общества с ограниченной ответственностью <ФегионСтрой>>, ИНН З5073|6952;

а также сообщил о результатах проверки кандидатов в члены Ассоциации на соответствие
требованиям, установленным в}rугренними докрrентами Ассоциации к своим члонам.

Присryпили к рассмотрению вопроса о принятии в wIены самореryлируемой организации
следующих кандидатов в члены Ассоциации:

2.1. О приtlятии в члены Ассоциации Общества с ограншчешной ответственпостью
<<Водосток>, ИНН 3509007371, с правом осуцествлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объекгов капитаJIьного строительства по договору ст()ительного подряда, договору
подряда на осуществление сноса в отношении объектов капитaшьного стоительства, кроме особо
опасных, технически сложных и уникаJIьных объектов, объекгов использования атомной энергии.

ГОЛОСОВАЛИ: (ЗА> - единогласно. <ПРОТИВ> - 0. кВОЗДЕРЖАJIИСЬ) - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: 1) При.нять в члены Ассоциации Общество
ответственностью <<Водосток>, ИНН 3509007371.

2) В связи с принятием Советом Ассоциации настоящего решения о приеме в члены
Ассоциации, в соответствии с Положением о компенсационном фо"де возмещения вреда Ассоциации
Обществу с огранпченной ответственпостью <<Водосток>> надJIежит внести взнос в

компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации в размере l00 000 (Сто тысяч) рублей
(Первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

2.2. О принятии в члены Ассоциации Общества с ограllпченной ответственностью
<ФегпонСтрой>>, ИНН 350731^6952, с правом осуществлять строительство, реконструкцию,
капитrulьный ремонт, снос объектов капитального строительства по договору строительного подряда,
договору подряда на осуществление сноса в отношении объектов капитального стоительствц кроме
особо опасных, технически сло)(ных и уникальньж объектов, объектов использования атомной
энергии.

ГОЛОСОВАЛИ: кЗА> - еllиногласно. <ПРОТИВ> - 0. кВОЗДЕРЖАJIИСЬ) - 0.

Председательствующий

Секретарь

й

с ограниченной

с ограниченной

Быков В.Л.

ИсаевИ.И,

ПОСТАНОВИЛИ: 1) Принять в чпены Ассоциации Оtбщество
ответственностью <ФегионСтроii>>, ИНН 35073 |6952.

2) В связи с принятиепt Советом Ассоциации настоящего решения о приеме в члены
Ассоциации, в соответствии с Положением о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации
Обществу с ограниченной ответственностью <<РегионСтрой>> надIежит внести взнос в

компенсационный фоrц возмещения вреда Ассоциации в размере l00 000 (Сто тысяч) рублей
(Первый уровень ответственности члена саморегулируемой организацlли).